PAGE
2

[image: image2.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ                                         ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

12 февраля 2016                                                                                                   № 1/6
 с. Лазо
О плане работы контрольно-

ревизионной службы на 2016 год

     В соответствии со статьей 60 Федерального «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о контрольно-ревизионной службе территориальной избирательной комиссии Лазовского района, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии Лазовского района от 12.02.2016 года № 1/5 территориальная избирательная комиссия Лазовского района

РЕШИЛА:
     1. Утвердить план работы контрольно-ревизионной службы территориальной избирательной комиссии Лазовского района на 2016 год (прилагается).
     2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Лазовского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

                                 Н.Н. Садовая
Секретарь комиссии

           Л.Р. Матвеенко

	Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Лазовского района

от 12.02.2016 № 1/6

План работы
 контрольно - ревизионной службы территориальной
избирательной комиссии Лазовского района на 2016 год
     Основные направления работы контрольно-ревизионной службы территориальной избирательной комиссии Лазовского района
     Контроль целевого расходования денежных средств, выделенных из федерального и краевого бюджетов  избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года:

     - выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,

     - выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края;

     Обучение членов контрольно - ревизионной службы территориальной
избирательной комиссии Лазовского района;
     Обучение председателей участковых избирательных комиссий порядку расходования и составлению отчета о расходовании бюджетных средств, выделенных участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов согласно утвержденной смете расходов УИК.
     Формирование предложений по совершенствованию работы контрольно - ревизионной службы территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения избирательных кампаний;
     Изучение норм законодательства о порядке финансирования подготовки и проведения выборов, порядке создания и расходования избирательных фондов.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. 5
	Подготовка и проведение заседаний контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Лазовского района (далее – КРС)

	В.Н. Визиренко
	по мере необходимости

	2.
	Взаимодействие с Контрольно-ревизионной службой при Избирательной комиссии Приморского края в целях повышения эффективности деятельности и организации работы КРС

	В.Н. Визиренко
	весь период

	3.
	Участие в семинарах-совещаниях, в том числе в режиме видеоконференцсвязи, проводимых Избирательной комиссией Приморского края по вопросам финансового обеспечения выборов и деятельности контрольно-ревизионных служб в единый день  голосования 18 сентября 2016 года

	В.Н. Визиренко
	по мере необходимости

	4.
	Рассмотрение заявлений (обращений) граждан и организаций по вопросам, относящимся к компетенции КРС
	члены КРС
	В течение всего периода по мере поступления

	5.
	Проведение практического занятия для председателей, заместителей председателей и секретарей участковых избирательных комиссий на тему «Финансовая отчетность участковой избирательной комиссий»

	члены КРС
	сентябрь

	6.
	Проведение выборочной проверки заключенных участковыми избирательными комиссиями гражданско-правовых договоров по вопросам обоснованности выплаты гражданам, привлеченным избирательными комиссиями для выполнения работ или оказания услуг, связанных с подготовкой и проведением выборов (виды и объемы работ, выполненных по договору привлеченными лицами, соответствие размера выплаченных денежных средств уровню оплаты труда, утвержденному вышестоящей избирательной комиссией), наличия и правильности оформления заключенных с привлеченными лицами договоров гражданско-правового характера, актов о приемке-сдаче с указанием вида и объема фактически выполненных работ
	члены КРС
	сентябрь

	1
	2
	3
	4

	7.
	Прием и проверка финансовых отчетов о поступлении средств, выделенных на подготовку и проведение выборов участковым избирательным комиссиям, и расходовании этих средств
Подготовка актов проверок и доведение их до сведения соответствующих участковых избирательных комиссий

	члены КРС
	по мере поступления

по мере проверки

	8.
	Оказание консультационной, методической и практической  помощи нижестоящим избирательным комиссиям по вопросам, находящимся в компетенции КРС

	члены КРС
	весь период

	9.
	Подготовка ответов на заявления и обращения граждан, организаций по вопросам, находящимся в компетенции КРС

	члены КРС
	весь период

	10.
	Обобщение практики  по вопросам, входящим в предмет ведения КРС

	В.Н. Визиренко
	сентябрь, декабрь

	11.
	Подведение итогов работы  КРС за 2016 год и рассмотрение плана  ее работы на 2017 год

	члены КРС
	декабрь

[image: image1]